
Proč se učit německy?



 turismus a na něj navázané služby      
v Plzeňském kraji

 německé/rakouské firmy a jejich podíl 
na zaměstnanosti (nejen)                   
v západočeském a jihočeském regionu

 široké možnosti studia na univerzitách 
v německy mluvících zemích



Německý jazyk na MG

 kontinuální výuka jazyka po celou 
dobu studia formou 1. nebo 2. cizího 
jazyka



 kvalitní tým pedagogů včetně

rodilého mluvčího, který vede

povinné i volitelné hodiny

konverzace



 nadstandardně vybavená učebna 

německého jazyka – vybavení této

učebny bylo financováno z velké 

části německou stranou



Straubing (spolková země Bavorsko): 
Anton-Bruckner-Gymnasium

Výměnné pobyty žáků s gymnázii 

ve Spolkové republice Německo



Regensburg (spolková země Bavorsko):

Albertus-Magnus-Gymnasium



DSD – Deutsches Sprachdiplom

 mezinárodně akreditovaná 
a uznávaná zkouška respektující 
tzv. Evropský jazykový referenční 
rámec

 dvě úrovně zkoušky 

 DSD I (jazyková úroveň A2/B1)

 DSD II (jazyková úroveň B2/C1)



Co umožňuje zkouška DSD?

 DSD I – velmi cenný mezinárodně 
platný doklad o jazykové 
vybavenosti, který uvítá každá firma 
i složky státní správy

 DSD II – platí jako vstupní doklad 
o jazykové způsobilosti na VŠECH 
univerzitách a vysokých školách      
ve Spolkové republice Německo



Jaký servis poskytne MG 

svým žákům?

 kontinuální příprava k oběma stupňům 
zkoušky DSD

 BEZPLATNÁ příprava ke zkoušce DSD II 
s rodilým mluvčím

 BEZPLATNÉ zkušební testování

 BEZPLATNÉ složení písemné i ústní 
zkoušky



Další bonusy MG

 možnost účasti na dalších nejrůznějších 
německo-českých projektech 
(např. Jugend debattiert international)

 zprostředkování kontaktů na:
 německá gymnázia

 organizace poskytující finanční podporu zahraničních 
studentů na německých univerzitách a vysokých 
školách (BIDS)

 univerzity v německy mluvících oblastech



Exkurze

 např. Deutsche Schule Prag

prezentace německých univerzit 
a informace o možnostech studia      
ve Spolkové republice Německo



Exkurze

 Berlín – poznávací exkurze



Exkurze

 Seiffen (spolková země Sasko, 
Krušné hory)



 Vídeň


